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SA.0012.2.4.2016 

Protokół nr 4/16 

z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego w dniu 26 kwietnia 2016 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan. 
Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków Komisji oraz 
gości oświadczył, iż w momencie otwarcia w posiedzeniu uczestniczy 10 członków Komisji, 
co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. W trakcie trwania posiedzenia Komisji 
doszli radni: Aleksandra Chmiel, Rafał Glajcar i Elżbieta Duraj. Nieobecny radny Krzysztof 
Madejski. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości 
stanowi załącznik nr 2. 

Radni przyjęli jednogłośnie otrzymany porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. 

2. Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Ustroniu o stanie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego w Gminie Goleszów za rok 2015. 

3. Informacja Komendanta Gminnego OSP w Goleszowie o stanie ochrony 

przeciwpożarowej w Gminie Goleszów za rok 2015. 

4. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok oraz zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2016-2023. 

5. Opiniowanie projektów uchwał. 

6. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. 

Protokoły z ostatnich posiedzeń Komisji Budżetowej były wyłożone do wglądu w biurze 
Rady. Nikt nie wniósł uwag do protokołów, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 
ich przyjęcie. 

Protokół  nr 2/16 z dnia 16 marca 2016 r. został przyjęty jednogłośnie. 
Protokół  nr 3/16 z dnia 29 marca 2016 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.2. Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Ustroniu o stanie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego w Gminie Goleszów za rok 2015. 

Radni otrzymali pisemną informację Komendanta Komisariatu Policji w Ustroniu o stanie 
bezpieczeństwa w roku 2015 na terenie Gminy Goleszów. 
Informacja ta stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan zwrócił uwagę na wzrost liczby 
zatrzymanych nietrzeźwych kierowców oraz liczby śmiertelnych ofiar wypadków. 

Komisja przyjęła ww. informację. 

 

Ad.3. Informacja Komendanta Gminnego OSP w Goleszowie o stanie ochrony 

przeciwpożarowej w Gminie Goleszów za rok 2015. 

Radni otrzymali pisemną informację Komendanta Gminnego o stanie bezpieczeństwa 
ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych Gminy Goleszów za 2015 rok - 
załącznik nr 4 do protokołu oraz informację Komendanta Powiatowego PSP w Cieszynie 
o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu 
za 2015 - załącznik nr 5 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Bogusław Konecki zwrócił uwagę na informację dotyczącą 
przeprowadzonych inspekcji gotowości operacyjnej jednostek OSP. Przeprowadzone przez 
KP PSP w Cieszynie kontrole w trzech jednostkach OSP z Gminy Goleszów, które są 
włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, nie wykazały żadnych uchybień. 
Wszystkie jednostki otrzymały ocenę bardzo dobrą. 

Na salę weszła radna Aleksandra Chmiel, obecnych jest teraz 11 członków Komisji.   

Komisja przyjęła ww. informację. 

 

Ad.4. Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2016 rok oraz zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2016-2023. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2016 rok (nr SA.0006.21.2016) - 
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Skarbnik Beata Kubaczka omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan otworzył dyskusję. 

Przewodniczący zapytał o Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska wyjaśniła, że Gmina 
posiadając taki plan będzie mogła ubiegać się o udział w programach, których celem jest 
pozyskanie dofinansowania do m.in. termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, 
czy wymiany kotłów. 

Na salę wszedł radny Rafał Glajcar, obecnych jest teraz 12 członków Komisji. 

Następnie Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zwrócił uwagę na zwiększenie po raz 
kolejny środków na adaptację poddasza w Szkole Podstawowej w Dzięgielowie. 
Przewodniczący uważa, że cały czas dokładane są środki na to zadanie, natomiast nie ma 
konkretnej informacji na co pieniądze są przeznaczone, jaki jest zakres prac, na jakiej 
powierzchni, kto przygotował kosztorys. 

Na salę weszła radna Elżbieta Duraj, obecnych jest teraz 13 członków Komisji. 

Wójt Krzysztof Glajcar poinformował, że adaptacja poddasza musi być wykonana zgodnie 
z przepisami ppoż, które są coraz bardziej restrykcyjne i kosztowne. Planowane jest 
wykonanie pomieszczeń na bibliotekę, pracownię komputerową, serwerownię 
i pomieszczenie dla specjalisty (pedagog, logopeda). Obecnie jest przygotowywany projekt 
techniczny, który będzie przedstawiony z kosztorysem inwestorskim. Powierzchnia użytkowa 
poddasza to ok. 130 m2. 

Radny Janusz Kożdoń złożył wniosek o zorganizowanie spotkania Komisji Budżetowej – 

wizji lokalnej - na terenie Szkoły Podstawowej w Dzięgielowie. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie złożony wniosek. W głosowaniu brało 
udział 13 radnych. 

Wniosek radnego Janusza Kożdonia został przyjęty jednogłośnie. 

Zaproponowany został termin spotkania w szkole w dniu 15 czerwca 2016 r. o godz. 15:00, 
natomiast kolejne posiedzenie Komisji zaplanowano na 22 czerwca 2016 r.   

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 
wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 12 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 
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Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na 
lata 2016-2023 (nr SA.0006.22.2016) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

Skarbnik Beata Kubaczka omówiła projekt uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie 
pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 
Ad.5. Opiniowanie projektów uchwał. 

Brak innych projektów uchwał do zaopiniowania. 

Ad.6. Sprawy bieżące. 

Radni otrzymali robocze wersje projektów uchwał dotyczących regulaminów przyznawania 
nagród. 
Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy Bogusława Koneckiego zostały omówione 
przedłożone projekty. 
Inspektor ds. sportu, rekreacji i promocji gminy Tomasz Lenkiewicz przedstawił projekt 
uchwały w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe. 
Inspektor ds. organizacji pozarządowych i prasy lokalnej Małgorzata Szteler-Furmaniuk 
omówiła projekt uchwały w sprawie przyznawania dorocznej nagrody za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 
Dyskusja nad projektami przewidywana jest na miesiąc czerwiec. 

Radny Sławomir Żmija zapytał o osuwisko w Godziszowie, czy będą w najbliższym czasie 
przeprowadzone jakieś prace. Następnie zapytał się o możliwość indywidualnego 
rozpatrzenia wniosku o przekwalifikowanie działki rolnej na budowlaną, w związku ze 
złożonymi przez mieszkańców Godziszowa pismami w tej sprawie. 

Radny Piotr Wodarczyk zapytał o remonty dróg i wykonanie wiat przystankowych 
w Kozakowicach. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zapytał, kto będzie obecnie zajmował się 
utrzymaniem cmentarzy komunalnych. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar udzielił następujących odpowiedzi na pytania radnych: 

─ po otrzymaniu promesy zostanie ogłoszone postępowanie przetargowe na wykonanie 
stabilizacji osuwiska w Godziszowie, wykonane zostanie odwodnienie terenu, 

─ nie ma możliwości występowania o indywidualne rozpatrzenie wniosku 
o przekwalifikowanie działki, zostało zaktualizowane studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, kolejnym etapem będzie opracowywanie 
miejscowych planów zagospodarowania, 

─ remonty dróg są prowadzone, wiaty przystankowe będą wykonane, 
─ utrzymanie cmentarzy komunalnych będzie zlecone firmie zewnętrznej.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej zamknął posiedzenie o godz. 1610. 
 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:        PRZEWODNICZĄCY 
Aneta Sikora          Komisji Budżetowej  
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
              Karol Lipowczan 


